
 

 
 
 

ประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน   

วิทยาเขตขอนแก�น 

เรื่อง  รับสมัครนักเรียน/นักศึกษา เพ่ือเข$าศึกษาต�อ ระดับปริญญาตรี  

คณะวิศวกรรมศาสตร( และคณะบริหารธุรกิจและเทคโนโลยีสารสนเทศ 

(รอบโควตา กิจกรรม/กีฬา) ประจําป0การศึกษา 2568 

 

ตามท่ีมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน วิทยาเขตขอนแก่น จะดําเนินการรับสมัครสอบ

คัดเลือกนักเรียน/นักศึกษา เพื่อเข%าศึกษาต&อ ระดับปริญญาตรี คณะวิศวกรรมศาสตร์ และคณะบริหารธุรกิจ

และเทคโนโลยีสารสนเทศ (รอบโควตา กิจกรรม/กีฬา) ประจําป0การศึกษา 2568 นั้น 
 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๒๙ แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคล 

พ.ศ. 2548 และคำสั่งสภามหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน ที่ 016/2565 ลงวันที่ 27 กันยายน 2565  

เรื่อง แต่งตั้งรองอธิการบดี และรองอธิการบดีประจำวิทยาเขต มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน          

จึงออกประกาศ  เรื่อง รับสมัครนักเรียน/นักศึกษา เพื่อเข%าศึกษาต&อ ระดับปริญญาตรี คณะวิศวกรรมศาสตร์ 

และคณะบริหารธุรกิจและเทคโนโลยีสารสนเทศ (รอบโควตา กิจกรรม/กีฬา) ประจําป0การศึกษา 2568           

ในสาขาวิชาตามแนบท้ายประกาศฯ  โดยมีกำหนดการดังนี้ 

 

รายการ วันท่ีดําเนินการ ช�องทางดําเนินการ 

1. รับสมัคร Online และชําระเงินค�า

สมัครผ�านธนาคาร 

28 ตุลาคม ถึง  

15 พฤศจิกายน 2567 

สมัครผ่านระบบ Online ท่ีเว็บไซต์  

http://rmuti.me/8A1F76GtZ 

 

2. ประกาศรายช่ือผู$มีสิทธิ์สอบ 20 พฤศจิกายน 2567 www.kkc.rmuti.ac.th 

3. สอบคัดเลือก 23 พฤศจิกายน 2567 สอบสัมภาษณ์หรือทดสอบ

ความสามารถพิเศษ 

 

 

 

สําเนา 
สําเนา 



-2- 
 

รายการ วันท่ีดําเนินการ ช�องทางดําเนินการ 

4. ประกาศรายช่ือผู$มีสิทธิ์เข$าศึกษาฯ 27 พฤศจิกายน 2567  

ติดตามทางเว็ปไซต์ 

www.kkc.rmuti.ac.th 
5. ข้ึนทะเบียนเปGนนักศึกษาใหม�และ

ชําระเงินค�าข้ึนทะเบียน 

27 พฤศจิกายน  ถึง 

6 ธันวาคม 2567 

6. ส�งเอกสารรายงานตัว Onlineและ

รับรหัสนักศึกษา 

 15  ถึง  31  ธันวาคม 

2567 

 
จึงประกาศให้ทราบโดยท่ัวกัน 

 

ประกาศ   ณ   วันท่ี    24   ตุลาคม   พ.ศ.  2567 
 
 
 

            (นายปริญ    นาชัยสิทธิ์) 
รองอธิการบดีประจำวิทยาเขตขอนแก่น 
มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

....................................ร่าง/พิมพ์  
(นางสาววรรณวิภา  ทะแพงพันธ์) 
.....24....../....ต.ค.........../.....67..... 

.......................................ตรวจ 
(นางสาววรรณวิภา  ทะแพงพันธ์) 
.....24....../....ต.ค.........../.....67..... 

........................................ทาน 
(นางสาวพิราวรรณ   โสตรจ้ำ) 
.....24....../....ต.ค.........../.....67..... 



-1- 
 

แนบท�ายประกาศฯ (รอบโควตา กีฬา / กิจกรรม ) ป�การศึกษา 2568 
 

1. คุณสมบัติของผู�สมัครฯ รอบโควตา  (ประเภทกีฬา / กิจกรรม ) 
1.1  คุณสมบัติความสามารถพิเศษ ประเภทกีฬา 

1.1.1  ต้องเป็นตัวแทนกีฬาจังหวัด  หรือเยาวชนจังหวัด  หรือตัวแทนกีฬาแห่งชาติ  โดยใช้
ผลงานด้านกีฬาย้อนหลังไม่เกิน 2 ปี  

1.1.2  ต้องเป็นตัวแทนสถาบัน  หรือวิทยาลัย เข้าร่วมการแข่งขันกีฬาในระดับประเทศและ
จะต้องได้ตำแหน่งอันดับท่ี 1 , 2 หรือ 3  หรือเป็นตัวแทนกีฬานักเรียนจังหวัด  หรือ
เยาวชนจังหวัดหรือตัวแทนกีฬาแห่งชาติ  โดยใช้ผลงานด้านกีฬาย้อนหลังไม่เกิน 2 ปี 

1.1.3  ผู้สมัครจะต้องมีเอกสารรับรองการเป็นนักกีฬา หรือประกาศนียบัตรจากการแข่งขัน
ประกอบการสมัครฯ  

 1.1.4  ชนิดกีฬาท่ีคัดเลือก 
           1) กรีฑา   2) ว่ายน้ำ 3) ตะกร้อ  4) เทนนิส 
          5) มวยสากลสมัครเล่น 6) ลีลาศ    7) เทเบิลเทนนิส  8) บาสเกตบอล 
           9) แบดมินตัน            10) เปตอง 11) หมากกระดาน       12) ฟุตบอล 
          13) วอลเล่ย์บอล           14) ฟุตซอล 15) กอล์ฟ            16) เทควันโด 
          17) วอลเลย์บอลชายหาด   
 1.1.5 หากเอกสารประกอบไม3ตรงตามคุณสมบัติ จะถือว3าหมดสิทธิ์การสมัครฯ ในทันที 
 

1.2  คุณสมบัติความสามารถพิเศษ  ประเภทผู�นํากิจกรรม / ศิลปวัฒนธรรม / กิจกรรม
สร�างสรรค<ส่ิงประดิษฐ<และนวัตกรรม 
1.2.1  ต้องเป็นคณะกรรมการนักศึกษา ในตำแหน่งนายกสโมสร  นายกสภานักศึกษา  หรือ

หัวหน้าชมรมหรือตำแหน่งในชื่อเรียกอ่ืน (เทียบเท่าข้ึนไป)  
1.2.2  ต้องเป็นคณะกรรมการบริหารกิจกรรมนักศึกษา ประจำวิทยาลัย / สถาบันการศึกษา 

ข้ึนไป  
1.2.3  ผู้สมัครด้านศิลปวัฒนธรรม  จะต้องเป็นผู้ท่ีมีความสามารถทางด้านดนตรีพ้ืนเมือง  

ดนตรีสากล   ขับร้องการแสดง  พิธีกร  หรือนักจัดรายการวิทยุ เป็นต้น  
1.2.4  ผู้สมัครด้านสร้างสรรค์สิ่งประดิษฐ์ นวัตกรรม  ต้องเป็นผู้ท่ีได้รับรางวัลระดับภาค 

ระดับประเทศหรือได้รับอนุสิทธิบัตร  โดยเก่ียวข้องกับสาขาวิชาท่ีจะศึกษาต่อ  
1.2.5  ผู้สมัครจะต้องมีเอกสารรับรอง หรือประกาศนียบัตร ท่ีออกให้โดยสถานศึกษา / หรือ

หน่วยงานราชการ ผลงานย้อนหลังไม่เกิน 2 ปี 
1.2.6 หากเอกสารประกอบไม3ตรงตามคุณสมบัติ จะถือว3าหมดสิทธิ์การสมัครฯ ในทันที 

 
 
 
 
 



-2- 
 

2. หลักเกณฑ<และวิธีการสอบคัดเลือกประเภทกีฬาและกิจกรรม 
2.1  เกณฑ<ในการสอบคัดเลือกประเภทกีฬาและกิจกรรม (กรณีท่ีมีผู�สมัครเกินจํานวนท่ีรับสมัครฯ)  

พิจารณาจาก 
  2.1.1  ความสามารถ (พิจารณาจากข้อ 1.1 , 1.2)  50 % 
  2.1.2  การสอบปฏิบัติ         35 % 
  2.1.3  การสอบสัมภาษณ์         15 % 
       รวม         100 %  
 

3. เอกสารหลักฐานการสมัครฯ สําหรับรอบโควตา ประเภทกีฬา / กิจกรรม (พร�อมรับรองสําเนา) 
มีดังนี้ 
3.1   สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน          จำนวน    1    ฉบับ 
3.2   สำเนาใบระเบียนแสดงผลการศึกษา  (Transcript)      จำนวน    1    ฉบับ 
 - ผู้สมัครท่ีมีคุณวุฒิ ม.3        แนบใบระเบียนแสดงผลการศึกษา  5  ภาคการศึกษา 

- ผู้สมัครท่ีมีคุณวุฒิ ม.6  หรือ ปวช.  แนบใบระเบียนแสดงผลการศึกษา  5  ภาคการศึกษา  
- ผู้สมัครท่ีมีคุณวุฒิ ปวส.      แนบใบระเบียนแสดงผลการศึกษา  3  ภาคการศึกษา 

3.3  แนบสำเนาหลักฐานท่ีแสดงความสามารถพิเศษ เอกสารรับรองอ่ืนๆ ตามท่ีระบุในคุณสมบัติ  
จำนวน  1 ชุด  

 
4.  วิธีการและข้ันตอนการรับสมัครฯ 
4.1  วิธีการสมัครผ3านระบบรับสมัคร Online ท่ีเว็บไซต< http://rmuti.me/8A1F76GtZ 

 ตั้งแต3วันท่ี  28 ตุลาคม ถึง 15 พฤศจิกายน  2567 เท3านั้น 
4.1.1  กรอกข้อมูลการสมัครผ่านระบบรับสมัคร Online และแนบหลักฐานท่ีเก่ียวข้องกับ

ความสามารถพิเศษ 
4.1.2  เจ้าหน้าท่ีรับสมัครส่งใบสมัครไปให้ผู้สมัครทางอีเมลล์หรือ Line และให้ผู้สมัครโอน

ชำระเงินค่าสมัครผ่าน ธนาคารกรุงไทย เลขท่ีบัญชี 4376007463 ช่ือบัญชี      
“เงินนอกงบประมาณ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน วิทยาเขตขอนแก3น” 

4.1.3  ผู้สมัครตรวจสอบรายชื่อผู้มีสิทธิ์สอบในวันท่ี 20 พฤศจิกายน 2567  ทาง  
        https://www.kkc.rmuti.ac.th 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



-3- 
 

รายละเอียดคุณสมบัติผู�สมัคร (รอบโควตากิจกรรม/กีฬา) 
ป�การศึกษา 2568 

*ผู�สมัครภายใน หมายถึง นักศึกษาท่ีกําลังศึกษาหรือสําเร็จการศึกษาจาก มทร.อีสาน วิทยาเขตขอนแก3น 
และผู�สมัครภายนอก หมายถึง ผู�สมัครทุกสถานศึกษา 

 

1. คณะวิศวกรรมศาสตร< 
1.1. ระดับปริญญาตรี  หลักสูตรวิศวกรรมศาสตรบัณฑิตและวิทยาศาสตร<บัณฑิต (แผนการเรียน 4 ป�)      

(รับวุฒิ ปวช. / ม.6)   
 

ท่ี 
รหัส 
สาขา 

หลักสูตร/สาขาวิชา 
จํานวนรับ 

คุณสมบัติผู�เข�าศึกษา ผู�สมัคร
ภายนอก 

เกรด
เฉลี่ย 

*ผู�สมัคร 
ภายใน 

เกรด
เฉลี่ย 

1 422 
สาขาวิชาวิศวกรรมโลห
การ  (วศ.บ.)(ภาคปกติ) 

2 2.50 - - 

1. เป็นผู้ที่กำลังศึกษาอยู่หรือสำเร็จการศึกษา
ระดับมัธยมศึกษาตอนปลาย (ม.6) ทุกกลุ่ม
สาระการเรียนรู้  

2. เป็นผู้ที่กำลังศึกษาอยู่หรือสำเร็จการศึกษา
ระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.) สาย
ว ิชาช ่างอ ุตสาหกรรม หร ือ เท ียบ เท ่าท ี่
สาขาวิชาฯ พิจารณาแล้วว่ามีคุณสมบัติที่
เหมาะสม 

2 423 
สาขาวิชาวิศวกรรมโยธา  
(วศ.บ.)(ภาคปกติ) 

1 3.00 - - 

1. เป็นผู้ที่กำลังศึกษาอยู่หรือสำเร็จการศึกษา
ระดับมัธยมศึกษาตอนปลาย (ม.6) กล ุ่ม
สาระการเรียนรู้ วิทยาศาสตร์-คณิตศาสตร์  

2. เป็นผู้ที่กำลังศึกษาอยู่หรือสำเร็จการศึกษา
ระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.) สาย
ว ิชาช ่างอ ุตสาหกรรม หร ือ เท ียบ เท ่าท ี่
สาขาวิชางฯ พิจารณาแล้วว่ามีคุณสมบัติที่
เหมาะสม 

3 424 
สาขาวิชา
วิศวกรรมเครื่องกล 
(วศ.บ.)(ภาคปกติ) 

- - 2 3.00 

1. เป็นผู้ที่กำลังศึกษาอยู่หรือสำเร็จการศึกษา
ระดับมัธยมศึกษาตอนปลาย (ม.6) กล ุ่ม
สาระการเรียนรู้ วิทยาศาสตร์-คณิตศาสตร์  

2. เป็นผู้ที่กำลังศึกษาอยู่หรือสำเร็จการศึกษา
ระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.) สาย
ว ิชาช ่างอ ุตสาหกรรม หร ือ เท ียบ เท ่าท ี่
สาขาวิชางฯ พิจารณาแล้วว่ามีคุณสมบัติที่
เหมาะสม 

4 425 
สาขาวิชาวิศวกรรม
เครื่องจักรกลเกษตร 
(วศ.บ.)(ภาคปกติ) 

4 2.50 - - 

1. เป็นผู้ที่กำลังศึกษาอยู่หรือสำเร็จการศึกษา
ระดับมัธยมศึกษาตอนปลาย (ม.6) กล ุ่ม
สาระการเรียนรู้ วิทยาศาสตร์-คณิตศาสตร์  

2. เป็นผู้ที่กำลังศึกษาอยู่หรือสำเร็จการศึกษา
ระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.) สาย
ว ิชาช ่างอ ุตสาหกรรม หร ือ เท ียบ เท ่าท ี่
สาขาวิชางฯ พิจารณาแล้วว่ามีคุณสมบัติที่
เหมาะสม 



-4- 
 

ท่ี 
รหัส 
สาขา 

หลักสูตร/สาขาวิชา 
จํานวนรับ 

คุณสมบัติผู�เข�าศึกษา ผู�สมัคร
ภายนอก 

เกรด
เฉลี่ย 

*ผู�สมัคร 
ภายใน 

เกรด
เฉลี่ย 

5 426 
สาขาวิชาวิศวกรรมแปร
รูปอาหาร (วศ.บ.)  
(ภาคปกติ) 

4 2.00 - - 

1. เป็นผู้ที่กำลังศึกษาอยู่หรือสำเร็จการศึกษา
ระ ด ับ ม ัธ ย ม ศ ึก ษ าต อ น ป ล าย  (ม .6 )
วิทยาศาสตร์-คณิตศาสตร์ หรือศิลป์คำนวณ 
หรือผ่านการเรียนรายวิชาวิทยาศาสตร์และ
คณิตศาสตร์รวมกันไม่น้อยกว่า 30 หน่วยกิต 
หรือเทียบเท่า 

2. เป็นผู้ที่กำลังศึกษาอยู่หรือสำเร็จการศึกษา
ระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.) สาย
ว ิชาช ่างอ ุตสาหกรรม หร ือ เท ียบ เท ่าท ี่
สาขาวิชางฯ พิจารณาแล้วว่ามีคุณสมบัติที่
เหมาะสม 

6 427 
สาขาวิชาวิศวกรรมไฟฟ้า 
(วศ.บ.) 

2 2.50 - - 

1. เป็นผู้ที่กำลังศึกษาอยู่หรือสำเร็จการศึกษา
ระดับมัธยมศึกษาตอนปลาย (ม.6) กล ุ่ม
สาระการเรียนรู้ วิทยาศาสตร์-คณิตศาสตร์  

2. เป็นผู้ที่กำลังศึกษาอยู่หรือสำเร็จการศึกษา
ระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.) สาย
ว ิชาช ่างอ ุตสาหกรรม หร ือ เท ียบ เท ่าท ี่
สาขาวิชางฯ พิจารณาแล้วว่ามีคุณสมบัติที่
เหมาะสม 

7 428 
วิศวกรรมอิเล็กทรอนิกส์
และไฟฟ้าสื่อสาร 
(วศ.บ.)(ภาคปกติ) 

1 2.50 - - 

1. เป็นผู้ที่กำลังศึกษาอยู่หรือสำเร็จการศึกษา
ระดับมัธยมศึกษาตอนปลาย (ม.6) กล ุ่ม
สาระการเรียนรู้วิทยาศาสตร์-คณิตศาสตร์ 
หรือศ ิลป์คำนวณ (คณ ิตศาสตร์-อังกฤษ) 
หรือเทียบเท่า 

2. เป็นผู้ที่กำลังศึกษาอยู่หรือสำเร็จการศึกษา
ระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.) สาย
ว ิชาช ่างอ ุตสาหกรรม หร ือ เท ียบ เท ่าท ี่
สาขาวิชางฯ พิจารณาแล้วว่ามีคุณสมบัติที่
เหมาะสม 

8 430 สาขาวิชาวิศวกรรม 
เมคคาทรอนิกส์และ
หุ่นยนต์ (วศ.บ.) 
(ภาคปกติ) 

4 2.75 - - 1. เป็นผู้ท่ีกำลังศึกษาอยู่หรือสำเร็จการศึกษา
ระดับมัธยมศึกษาตอนปลาย (ม.6) กลุ่ม
สาระการเรียนรู้ วิทยาศาสตร์-คณิตศาสตร์ 

2. เป็นผู้ท่ีกำลังศึกษาอยู่หรือสำเร็จการศึกษา
ระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.) สาย
วิชาช่างอุตสาหกรรม หรือเทียบเท่าท่ี
สาขาวิชางฯ พิจารณาแล้วว่ามีคุณสมบัติ     
ท่ีเหมาะสม 

 
 
 
 
 



-5- 
 

ท่ี 
รหัส 
สาขา 

หลักสูตร/สาขาวิชา 
จํานวนรับ 

คุณสมบัติผู�เข�าศึกษา ผู�สมัคร
ภายนอก 

เกรด
เฉลี่ย 

*ผู�สมัคร 
ภายใน 

เกรด
เฉลี่ย 

9 432 
สาขาวิชาวิศวกรรม 
โยธา – ระบบราง 
(วศ.บ.) (ภาคปกติ) 

1 3.00 - - 

1. เป็นผู้ที่กำลังศึกษาอยู่หรือสำเร็จการศึกษา
ระดับมัธยมศึกษาตอนปลาย (ม.6) กล ุ่ม
สาระการเรียนรู้ วิทยาศาสตร์-คณิตศาสตร์  

2. เป็นผู้ที่กำลังศึกษาอยู่หรือสำเร็จการศึกษา
ระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.) สาย
ว ิชาช ่างอ ุตสาหกรรม หร ือ เท ียบ เท ่าท ี่
สาขาวิชางฯ พิจารณาแล้วว่ามีคุณสมบัติที่
เหมาะสม 

10 433 
สาขาวิชาวิศวกรรม 
ไฟฟ้า – ระบบราง 
(วศ.บ.) (ภาคปกติ) 

2 2.50 - - 

1. เป็นผู้ที่กำลังศึกษาอยู่หรือสำเร็จการศึกษา
ระดับมัธยมศึกษาตอนปลาย (ม.6) กล ุ่ม
สาระการเรียนรู้ วิทยาศาสตร์-คณิตศาสตร์  

2. เป็นผู้ที่กำลังศึกษาอยู่หรือสำเร็จการศึกษา
ระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.) สาย
ว ิชาช ่างอ ุตสาหกรรม หร ือ เท ียบ เท ่าท ี่
สาขาวิชางฯ พิจารณาแล้วว่ามีคุณสมบัติที่
เหมาะสม 

11 443 

สาขาวิชาวิทยาศาสตร์ 
เคมีเทคนิคและ
อุตสาหกรรม (วท.บ.) 
(ภาคปกติ) 

2 2.50 - - 

- เป็นผู้ที่กำลังศึกษาอยู่หรือสำเร็จการศึกษา
ระดับมัธยมศึกษาตอนปลาย (ม.6) กล ุ่ม
สาระการเรียนรู้วิทยาศาสตร์-คณิตศาสตร์ 
หรือเรียนรายวิชาวิทยาศาสตร์-คณิตศาสตร์
รวมก ัน ไม ่น ้อยกว ่า  18 หน ่วยก ิต  หร ือ
เทียบเท่า 

12 441 
สาขาวิชาฟิสิกส์อุปกรณ์
การแพทย์ (วท.บ.) 

2 2.75 2 2.75 

1. เป็นผู้ที่กำลังศึกษาอยู่หรือสำเร็จการศึกษา
ระดับมัธยมศึกษาตอนปลาย ทุกกลุ่มสาระ
การเรียนรู้  

2. เป็นผู้ที่กำลังศึกษาอยู่หรือสำเร็จการศึกษา
ระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.) สาขา
ไฟฟ้า สาขาอิเล็กทรอนิกส์  ช่างยนต์  ช่าง
กลโรงงาน ช่างเทคนิคคอมพิวเตอร์ และ
สาขาวิชาท่ีเก่ียวข้อง 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



-6- 
 

1.2. หลักสูตรวิศวกรรมศาสตรบัณฑิต ระดับปริญญาตรี (หลักสูตรเทียบโอน รับวุฒิการศึกษาระดับ ปวส.) 

ท่ี 
รหัส 
สาขา 

หลักสูตร/สาขาวิชา 
จํานวนรับ 

คุณสมบัติผู�เข�าศึกษา ผู�สมัคร
ภายนอก 

เกรด
เฉลี่ย 

ผู�สมัคร 
ภายใน 

เกรด
เฉลี่ย 

1 323 
สาขาวิชาวิศวกรรมโยธา  
(วศ.บ.) เทียบโอน  
(ภาคปกติ) 

1 2.75 1 2.75 

- ผู้ที่กำลังศึกษาอยู่หรือสำเร็จการศึกษาระดับ
ประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง (ปวส.) สายวิชา
ช่างอุตสาหกรรม สาขาช่างก่อสร้าง ช่างโยธา  
ช่างสำรวจ เทคโนโลยีขนส่ง การบริหารงาน
ก ่อส ร ้า ง และช ่าง เข ียน แบ บ โย ธา  ห ร ือ
เท ียบเท ่าท ี่สาขาวิชาฯ พ ิจารณาแล ้วว ่าม ี
คุณสมบัติที่เหมาะสม โดยวิธีการเทียบโอนผล
การเรียน 

2 327 

สาขาวิชาวิศวกรรม
เครื่องจักรกลเกษตร
(วศ.บ.) เทียบโอน  
(ภาคปกติ) 

3 2.50 3 2.50 

- ผู้ที่กำลังศึกษาอยู่หรือสำเร็จการศึกษาระดับ
ประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง (ปวส.) สายวิชา
ช ่างไฟฟ ้า ช ่างอ ิเล ็กทรอน ิกส ์ ช ่างเทคน ิค
อุตสาหกรรม ช่างยนต์ ช่างกลโรงงาน ช่าง
เทคนิคการผลิต  ช่างเทคโนโลยีคอมพิวเตอร์ 
หรือเทียบเท่าที่อาจารย์ผู้รับผิดชอบหลักสูตร 
พ ิจารณ าแล ้วว ่าม ีค ุณ สมบ ัต ิท ี่เหมาะสม        
โดยการพิจารณาเทียบโอนผลการเรียน 

3 329 
สาขาวิชาวิศวกรรม 
ไฟฟ้า (วศ.บ.) เทียบโอน 
(ภาคปกติ) 

4 2.50 - - 

- ผู้ที่กำลังศึกษาอยู่หรือสำเร็จการศึกษาระดับ
ประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง (ปวส.) สายวิชา
ช่างอุตสาหกรรม สาขาช่างไฟฟ้า ช่างไฟฟ้า
อุตสาหกรรม ช่างเครื่องมือวัด  หรือเทียบเท่า 
ที่สาขาวิชาฯ พิจารณาแล้วว่ามีค ุณสมบัต ิที่
เหมาะสม 

4 331 

วิศวกรรมอิเล็กทรอนิกส์
และไฟฟ้าสื่อสาร 
(วศ.บ.)  เทียบโอน (ภาค
ปกติ) 

2 2.50 - - 

- ผู้ที่กำลังศึกษาอยู่หรือสำเร็จการศึกษาระดับ
ประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง (ปวส.) สายวิชา
ช่างอุตสาหกรรม สาขาช่างอิเล็กทรอนิกส์ ช่าง
ไฟฟ้าอิเล ็กทรอนิกส์ ช่างโทรคมนาคม ช่าง
อิเล ็กทรอนิกส ์ส ื่อสาร ช ่างอ ิเล ็กทรอน ิกส ์
อากาศยาน และเทคนิคคอมพิวเตอร์ หรือ
เทียบเท่าท่ีกรรมการบริหารหลักสูตร พิจารณา
แล้วว่ามีคุณสมบัติท่ีเหมาะสม 

 
 
 
 
 
 



-7- 
 

2. คณะบริหารธุรกิจและเทคโนโลยีสารสนเทศ 
2.1. หลักสูตรบริหารธุรกิจบัณฑิต/หลักสูตรบัญชีบัณฑิต (หลักสูตร 4 ป�) (รับวุฒิการศึกษาระดับ ปวช./ม.6) 
 

ท่ี 
รหัส 
สาขา 

หลักสูตร/สาขาวิชา 
จํานวนรับ เกรด 

สะสม 
คุณสมบัติผู�เข�าศึกษา 

กิจกรรม กีฬา 
1 411 สาขาวิชาการจัดการนวัตกรรมทาง

ธุรกิจ 4 ปี (บธ.บ.) ภาคปกติ 
3 2 

3.00 

- เป็นผู้ท่ีกำลังศึกษา/สำเร็จการศึกษา 
ระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.) 
สายบริหารธุรกิจหรือพณิชยกรรม 
หรือ ระดับ ม.6 ทุกสาระการเรียนรู้ 

2 413 สาขาวิชาเทคโนโลยีธุรกิจดิจิทัล 4 ปี 
(บธ.บ.) ภาคปกติ 

3 2 

3 415 สาขาวิชาการจัดการโลจิสติกส์ 4 ปี
(บธ.บ.) ภาคปกติ 

2 1 

4 416 สาขาวิชาสตาร์อัพการท่องเท่ียวและ
การบริการ 4 ปี (บธ.บ.) ภาคปกติ 

3 2 

5 
472 

การตลาด-วิชาเอกการบริหาร
การตลาด 4 ปี (บธ.บ.) ภาคปกติ 

1 1 

6 
473 

การตลาด-การตลาดดิจิทัล 4 ปี
(บธ.บ.) ภาคปกติ 

1 1 

 

2.2. หลักสูตรบริหารธุรกิจบัณฑิต/หลักสูตรบัญชีบัณฑิต (หลักสูตรเทียบโอน) (รับวุฒิการศึกษาระดับ ปวส.) 

ท่ี 
รหัส 
สาขา 

หลักสูตร/สาขาวิชา 
จํานวนรับ เกรด 

สะสม 
คุณสมบัติผู�เข�าศึกษา 

กิจกรรม กีฬา 
1 213 สาขาวิชาการตลาด (บธ.บ.)  

เทียบโอน (ภาคปกติ) 
1 1 3.00 - เป็นผู้ท่ีกำลังศึกษา / สำเร็จการศึกษา 

ระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง (ปวส.)     
สายบริหารธุรกิจหรือพณิชยกรรม 
ห ร ือม ีค ุณ สมบ ัต ิอ ื่น  ๆ  ตามข ้อบ ังค ับ        
ของมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน
ว่าด ้วยการศึกษาระดับปริญญาตรี พ.ศ. 
2559 หมวด 1 การรับเข้าศึกษา 

2 215 สาขาวิชาเทคโนโลยีธุรกิจดิจิทัล 
(บธ.บ.)  เทียบโอน (ภาคปกติ) 

3 2 3.00 - เป็นผู้ท ี่กำลังศึกษา / สำเร็จการศึกษา ระดับ
ประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง (ปวส.) สาขาวิชา
คอมพิวเตอร์ธุรกิจ  สาขาวิชาการพัฒนาเว็บเพจ  
สาข าว ิช าเทค โน โลย ีส ำน ัก งาน   ส าข าว ิช า
คอมพ ิว เตอร ์ก ราฟ ิก  สาข าว ิช า เทคโน โลย ี
สารสนเทศ   สาขางานเทคนิคคอมพิวเตอร์ หรือ
สาขาว ิชาอ ื่น  ๆ  ทางด ้านคอมพ ิว เตอร ์ห ร ือ
เทียบเท่า โดยวิธีการเทียบโอนผลการเรียน หรือผู้
มีคุณสมบัติอื่นๆ ตามข้อบังคับของมหาวิทยาลัย
เทคโนโลยีราชมงคลอีสาน ว่าด้วยการศึกษาระดับ
ปริญญาตรี  พ.ศ. 2559 หมวด 1 การรับเข้าศึกษา 
 
 



-8- 
 

ท่ี 
รหัส 
สาขา 

หลักสูตร/สาขาวิชา 
จํานวนรับ เกรด 

สะสม 
คุณสมบัติผู�เข�าศึกษา 

กิจกรรม กีฬา 
3 217 สาขาวิชาการบัญชี (บธ.บ.)   

เทียบโอน (ภาคปกติ) 
3 2 3.00 - เป็นผู้ที่กำลังศึกษา / สำเร็จการศึกษาระดับ

ประกาศนียบัตรวิชาชีพช้ันสูง (ปวส.) สาขาวิชา
การบัญชี หรือมีคุณสมบัติอื่น ๆ ตามข้อบังคับ
ของมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน    
ว่าด้วยการศึกษาระดับปริญญาตรี พ.ศ. 2559 
หมวด 1 การรับเข้าศึกษา 

4 219 สาขาวิชาการจัดการโลจิสติกส์ 
(บธ.บ.)  เทียบโอน (ภาคปกติ) 

3 2 3.00 - เป็นผู้ท่ีกำลังศึกษา / สำเร็จการศึกษา 
ระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง 
(ปวส.) ประเภทวิชาบริหารธุรกิจทุก 
สาขาวิชา โดยวิธีการเทียบโอนผลการ 
เรียน หรือมีคุณสมบัติอ่ืน ๆ ตาม 
ข้อบังคับของมหาวิทยาลัยเทคโนโลยี 
ราชมงคลอีสานว่าด้วยการศึกษาระดับ 
ปริญญาตรี พ.ศ. 2559 หมวด 1 การ 
รับเข้าศึกษา 

5 221 สาขาวิชาสตาร์อัพการท่องเท่ียวและ
การบริการ (บธ.บ.)  เทียบโอน  
(ภาคปกติ) 

3 2 3.00 - เป็นผู้ท่ีกำลังศึกษา / สำเร็จการศึกษา 
ระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง 
(ปวส.) หรือเทียบเท่า ประเภทสาขา 
วิชาอุตสาหกรรมการท่องเท่ียว หรือ 
บริหารธุรกิจทุกสาขาวิชา   โดยวิธีการ 
เทียบโอนผลการเรียน หรือมีคุณสมบัติ 
อ่ืน ๆ ตามข้อบังคับของมหาวิทยาลัย 
เทคโนโลยีราชมงคลอีสานว่าด้วย 
การศึกษาระดับปริญญาตรี พ.ศ. 2559 
หมวด 1 การรับเข้าศึกษา 

 

 
 


